
Concepto (c) Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

Subejercicio (e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 6,867,434,585.44 22,440,546.76 6,889,875,132.20 1,412,501,862.11 1,124,396,272.99 5,477,373,270.09

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 435,257,723.83 0.00 435,257,723.83 86,122,999.72 86,009,048.72 349,134,724.11

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 100,068,442.08 5,076,741.47 105,145,183.55 24,067,904.86 24,067,904.86 81,077,278.69

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 12,180,581.64 -1,608,131.52 10,572,450.12 1,368,762.04 1,368,762.04 9,203,688.08

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 113,474,902.73 4,056,624.88 117,531,527.61 17,193,787.32 17,193,787.32 100,337,740.29

a4) Seguridad Social 36,749,229.36 1,133,745.83 37,882,975.19 8,204,776.43 8,160,849.26 29,678,198.76

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 148,701,431.52 10,573,190.57 159,274,622.09 35,282,569.07 35,212,545.24 123,992,053.02

a6) Previsiones 21,080,776.56 -19,240,587.14 1,840,189.42 0.00 0.00 1,840,189.42

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 3,002,359.94 8,415.91 3,010,775.85 5,200.00 5,200.00 3,005,575.85

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 3,060,028,479.78 95,080.59 3,060,123,560.37 635,138,982.35 364,663,334.18 2,424,984,578.02

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 8,690,283.16 -3,737.20 8,686,545.96 28,320.33 28,320.33 8,658,225.63

b2) Alimentos y Utensilios 4,711,896.64 -24,611.08 4,687,285.56 1,114,715.79 1,094,704.13 3,572,569.77

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 3,025,099,434.44 6,000.00 3,025,105,434.44 630,792,446.88 361,346,965.77 2,394,312,987.56

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 3,102,847.54 49,107.11 3,151,954.65 23,638.14 16,678.14 3,128,316.51

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,087,639.52 -23,800.00 1,063,839.52 26,713.28 26,713.28 1,037,126.24

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 12,356,458.92 12,000.00 12,368,458.92 2,903,042.85 1,915,215.43 9,465,416.07

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 1,025,391.37 9,000.00 1,034,391.37 1,780.19 1,780.19 1,032,611.18

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 3,954,528.19 71,121.76 4,025,649.95 248,324.89 232,956.91 3,777,325.06

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 185,907,989.49 3,511,787.86 189,419,777.35 34,873,168.30 23,733,961.30 154,546,609.05

c1) Servicios Básicos 20,781,908.80 847,357.63 21,629,266.43 5,191,429.62 5,098,084.97 16,437,836.81

c2) Servicios de Arrendamiento 45,794,852.14 -380,514.48 45,414,337.66 10,952,136.63 7,021,070.11 34,462,201.03

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 26,759,852.76 1,331,694.53 28,091,547.29 3,578,437.59 2,454,346.78 24,513,109.70

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 23,380,013.00 4,500,200.00 27,880,213.00 4,511,513.28 3,059,524.36 23,368,699.72

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 25,783,799.62 -65,988.27 25,717,811.35 4,679,531.14 3,027,949.01 21,038,280.21

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 23,202,329.87 -3,130,000.00 20,072,329.87 2,960,619.87 248,042.04 17,111,710.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,202,455.75 2,500.00 1,204,955.75 126,506.60 122,294.53 1,078,449.15

c8) Servicios Oficiales 8,365,548.38 -28,581.55 8,336,966.83 215,460.94 45,116.87 8,121,505.89

c9) Otros Servicios Generales 10,637,229.17 435,120.00 11,072,349.17 2,657,532.63 2,657,532.63 8,414,816.54

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 3,170,687,679.09 0.00 3,170,687,679.09 655,191,491.39 648,833,971.55 2,515,496,187.70

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 3,170,687,679.09 0.00 3,170,687,679.09 655,191,491.39 648,833,971.55 2,515,496,187.70

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 5,952,713.25 9,635,825.00 15,588,538.25 0.00 0.00 15,588,538.25

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 4,800,583.37 1,005,000.00 5,805,583.37 0.00 0.00 5,805,583.37

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 45,000.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00 288,000.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 864,129.88 8,555,825.00 9,419,954.88 0.00 0.00 9,419,954.88

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 9,600,000.00 9,197,853.31 18,797,853.31 1,175,220.35 1,155,957.24 17,622,632.96

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 9,600,000.00 9,197,853.31 18,797,853.31 1,175,220.35 1,155,957.24 17,622,632.96

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = I + II) 6,867,434,585.44 22,440,546.76 6,889,875,132.20 1,412,501,862.11 1,124,396,272.99 5,477,373,270.09

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


